2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

      ПРОТОКОЛ

12.09.2019г.                                                                                                            № 09

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
Хрюкин Н.Е. - почетный житель города Нефтеюганска;
Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
Белякова С.В. - заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

Повестка дня.

1. Утверждение повестки дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Слушали: Муравский А.С.
Решение:
1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска:

- О финансировании муниципальной программы города Нефтеюганска «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в городе Нефтеюганске в 2014-2021 годах» на 2020 год;
- Об обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска письмо № 01-18-3241-9 от 12.09.2019 (О результатах проведенных опытно-технологических работ на очистных сооружениях подземной воды с целью разработки решения по доведению качества подземной воды по превышающим показателям до требований санитарного законодательства Российской Федерации и предложениях по созданию объектов для аэрации и дегазации подземной воды, дополнительной фильтрации первой ступени в отдельном здании);
- Об исполнении решения Общественного совета города Нефтеюганска согласно протокола №2 от 28.02.2019г. вопрос №3 п.п.3;
- Об обращении Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре «Всероссийское общество спасания на водах»;
- Об обращении Местной общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».

Провести заседание Общественного совета города Нефтеюганска 03 октября 2019 года в 16:30, в большом зале заседаний Администрации города Нефтеюганска.

2. Об обращении НГО ООО «Всероссийское общество инвалидов».
Слушали: Дегтярев С.Ю.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;

3. Об исполнении решения Президиума Общественного совета города Нефтеюганска согласно протокола №5 от 30.05.2019 вопрос №2 п.п.2.3.
Слушали: Дегтярев С.Ю.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;

4. Об исполнении решения Общественного совета города Нефтеюганска согласно протокола №3 вопрос №2 (Разное) п.п.2.2.
Слушали: Дегтярев С.Ю.
Решение:
	           Председатель Президиума совета                                              А.С. Муравский

[bookmark: _GoBack]            Секретарь                                                                                     В.В. Яцевич

	А.С.Муравский

2.1. Информацию принять к сведению;